
Druhá světová válka 

- září 1939 - útok Německa na _____________ - začátek války 

- do války se zapojuje Francie, Velká Británie a další země 

- k Německu se připojují i další státy - např. ___________ a 

 _______________ 

 

Život v Protektorátu 

• změna vlajky, znaku a peněz 

• na silnicích se musí jezdit _____________ 

• potraviny i oděvy na příděl 

• projev nesouhlasu nebo poslech zahraničního rozhlasu trestán smrtí 

• zřízena německá policie, které se říkalo __________________ 

• němčina povinný jazyk od 1. třídy i úřední jazyk 

• vyhlazení obcí _______________ a _________________ 

Pronásledování Židů 

- povinnost nosit žlutou _______________ s nápisem Jude (=________) 

 

- zákaz vstupu do ___________________________________________ 

 

- zabavení _________________ 

 

- nakonec soustřeďováni do ____________________________táborů, zde 

  

většina ________________________________ 

 

Boj proti okupaci 

- odboj – organizace, které bojují proti Němcům (sabotáže, ilegální tisk…) 

 

- v lesích a v horách se tvoří ______________________________________ 

 

- čeští letci součástí  ____________________________________________ 

 

ČSR svobodná 
- r. 1943 porážka německé armády v Sovětském svazu            obrat ve válce  

- r. 1944 osvobozování evropských zemí obsazených Němci 

 

 - od východu postupuje _______________________________,  

 

a od západu postupuje ________________________________ 

 

-  ___________________ vypuklo v Praze povstání proti Němcům 

 

- ___________________kapitulace Německa = konec druhé světové války 

v Evropě 

- ___________________ konečné osvobození Československa  

 

Poválečný vývoj 

- řada změn: 

1) dohoda o připojení __________________________________________ 

k Sovětskému svazu 

2) odsun ___________________________________ z Československa 

3) v průmyslu – znárodnění _____________________________,________, 

__________a ____________ (=stávají se majetkem státu) 

- r. ________vítězí ve volbách ____________________________________ 

- v__________________- přebírají komunisté moc ve státě, prezidentem se  

stal  ____________________________________ 

- nastolena ___________________________________________________ 

________________________________________________ 


